



Styrgruppen för utveckling av tätorterna utanför staden

Tid:	2023-05-24 kl. 15.00-17.00
Plats:	Medborgarhuset i Genarp
Ledamöter:	Björn Abelson (S), ordförande Bernt Bertilsson (C), vice ordförande Mathias Duppils (M) Mattias Brage (L) Carin Hamn (V) Niklas Thidevall (MP) Jan Froborg (FNL) Marcus Svensson (SD) Agneta Lindskog (KD)
Övriga:	Johan Lindström, stadsbyggnadskontoret Magdalena Titze, kommunkontoret

Presentationer som visas under sammanträdet skickas ut till styrgruppen tillsammans med minnesanteckningarna.

1. Sammanträdet öppnas

Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs i enlighet med utskickat förslag med tillägg av punkt 2a) Minnesanteckningar från sammanträde 9 mars.

2a. Minnesanteckningar från sammanträde 9 mars

Minnesanteckningarna godkänns.

3. Diskussion om styrgruppens uppdrag

Kommunkontoret har enligt uppdrag från kommunstyrelsen tagit fram förslag på föreskrifter för styrgruppen som reglerar: uppdrag, målgrupper, sammansättning, organisation och arbetsformer, avrapportering samt ekonomi och arvoden.

Förslaget är utsänt till ledamöterna innan sammanträdet.

Styrgruppen diskuterar föreskrifterna. Det framförs önskemål om att målgruppen inte endast ska omfatta boende och verksamma i tätorterna med omland: Veberöd, Södra Sandby, Genarp, Dalby och Stångby (alltså de orter som tidigare har haft ortsutvecklingsprojekt så kallade fokusprojekt).

Beslut: Kommunkontoret får i uppdrag att revidera förslaget avseende målgrupper så att det innefattar fler orter. Föreskrifterna ska även kompletteras med att det är styrgruppens presidium som ska besluta om ledamöternas deltagande vid olika arrangemang och att återkoppling ska ske på nästkommande sammanträde.

Kommunkontorets reviderade förslag kommuniceras till och godkänns av styrgruppen via mejl. Efter korrigering översänds föreskrifterna till kommunstyrelsen för fastställande. Enligt planeringen ska kommunstyrelsen fastställa föreskrifterna vid sammanträde den 28 september.

4. Presentation av Rapport om Lunds kommuns arbete med landsbygdsutveckling

Kommunkontoret har tagit fram en rapport som beskriver Lunds kommuns arbete med landsbygdsutveckling utifrån de behov som framkommit i de fokusprojekt som kommunen har bedrivit riktat mot landsbygden under perioden 2010 – 2023.

Rapporten är ny och tanken är att den ska utvecklas och uppdateras en gång per år och att styrgruppen framöver ska delta i revideringen. Rapporten är ett verktyg för att följa upp landsbygdsfrågorna. Rapporten är tänkt att ligga på lund.se liksom exempelvis information om medborgarbudget som är ett tvåårigt (2022–2023) projekt för medborgardialog i tätorterna.

Rapporten är utsänd till ledamöterna innan sammanträdet. Styrgruppen diskuterar rapporten och konstaterar att detta är ett första steg i att hitta ett strukturerat sätt att följa upp landsbygdsfrågorna. Styrgruppen vill under mandatperioden utveckla uppföljningen för att hålla sig informerade och kunna följa det arbete som kommunen bedriver riktat mot landsbygden.

Beslut: Styrgruppen beslutar för egen del att godkänna Rapport om Lunds kommuns arbete med landsbygdsutveckling och överlämna den till kommunstyrelsen.

5. Information kring processen kring ÖP-arbetet generellt samt inför kvällens möte i Genarp

Johan Lindström, samhällsplanerare på stadsbyggnadskontoret ger en information om det pågående arbetet med revidering av Lunds kommuns översiktsplan samt det fördjupade arbete för Genarp.

6. Övriga frågor

Mathias Duppils informerar om att han besökt Stångby byalag den 22 maj för att samtala om medborgarbudget. Mathias anteckningar från mötet:

”Byalaget avser att skicka in några förslag medborgarbudget i juni. Jag informerade att man också kan skicka in Lundaförslag. De hade tankar om att systemet om röstning på medborgarförslag missgynnar små byar, t.ex. utanför Stångby, men förstår också medborgarbudgetens mål att nå många medborgare.

Fråga om räddningsfordon kan färdas genom cykeltunnel vid stationen?

Byalaget skulle vilja

Att snygga upp i Stångby skogen vallkärabäcken men avser att ordna själva.

Att cykelstråk från nybyggt område förbi idrottsplatsen och vidare mot Lund färdigställs

Att en anslagstavla sätts upp, eftersom det inte finns butik, där det i andra byar kan finnas anslagstavla.

Att Jonsgård och banvaktstugan är tråkiga byggnader som man vill snygga upp eller ta bort”.

7. Nästa sammanträde

Beslut:

Höstens sammanträden förläggs i samband med de Byaveckor som planeras i Genarp och Veberöd:

- 22 augusti kl 14-6 i Genarp

- 4 oktober kl 16.30-18.30 i Veberöd

Temat för mötena är uppföljning av Fokusprojekten och aktuella frågor för respektive ort.

9. Avslutning

Ordförande avslutar mötet.

Från klockan 17.30 deltar styrgruppen på mötet om *ÖP Genarp 2050 - ett samtal med allmänheten* som stadsbyggnadskontoret håller i medborgarhuset.

/ Magdalena Titze